



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 159733/2021/Op
Č. j.: P10-171627/2021
Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký
Telefon: 267 093 299
Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 12. 4. 2021

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 4. 4. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací ve znění:

„...s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych Vás tímto rád požádal o následující informace týkající se reklamních zařízení na pozemku č. 3015/1 (případně 3015/5) v katastrálním území Michle, Praha 10 (umístění u křižení ulice U Vršovického hřbitova/Nad Vršovskou horou

- 1) který den bylo těmto stavbám vydáno povolení pro stavbu (jednotlivě pro všech 7 kusů reklamního zařízení)?*
- 2) který den toto povolení vyprší (pro všech 7 kusů reklamního zařízení jednotlivě)?*
- 3) pokud (některé) stavby nemají platné povolení, jaký další postup vám ukládá zákon?“*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: elektronicky formou textu tohoto přípisu na Vaši emailovou adresu.

K bodu č. 1) žádosti:

Otázka:

„ 1) který den bylo těmto stavbám vydáno povolení pro stavbu (jednotlivě pro všech 7 kusů reklamního zařízení)?

Odpověď:

- (i) V případě šesti (6 ks) staveb pro reklamu umístěných na pozemku parc. č. 3015/1 v katastrálním území Michle, Praha 10, (reklamní panel č. 703798, 703799, 703800, 703801 a

703802, 703797) bylo vydáno povolení dne 27. 5. 2015, formou rozhodnutí o změně v užívání stavby pod Spis. zn.: OST 096839/2014/Ša, Č. j.: P10-055864/2015, kterým povinný subjekt povolil změnu v užívání dočasných staveb spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 28. 2. 2018.

- (ii) V případě stavby pro reklamu umístěné na pozemku parc. č. 3015/5 k. ú. Michle, Praha 10, bylo vydáno povolení dne 27. 3. 2017, formou rozhodnutí o změně v užívání stavby pod Spis. zn.: OST 056975/2016/Ša, Č. j.: P10-034658/2017, kterým povinný subjekt povolil změnu v užívání dočasné stavby spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 31. 12. 2020. Stavebník podal dne 29. 12. 2020, žádost o změnu v užívání dočasné stavby spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 31. 12. 2026 (dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení). Povinný subjekt vyzval dne 18. 1. 2021 pod Spis. zn.: OST 236880/2020/Ša, Č. j.: P10-032758/2021 stavebníka, aby žádost ve lhůtě určené povinným subjektem doplnil a zároveň usnesením řízení přerušil.

K bodu č. 2) žádosti:

Otázka:

„2) který den toto povolení vyprší (pro všech 7 kusů reklamního zařízení jednotlivě)?“

Odpověď:

- (i) V případě šesti (6 ks) staveb pro reklamu uvedených v dorážce (i) byla shora uvedeným příslušným povolením – rozhodnutím o změně v užívání stavby Spis. zn.: OST 096839/2014/Ša, Č. j.: P10-055864/2015 doba trvání stavby stanovena do 28. 2. 2018. Stavebník podal dne 14. 12. 2015 žádost o změnu v užívání dočasné stavby spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 31. 12. 2020. Povinný subjekt vydal dne 3. 5. 2017 usnesení pod Spis. zn.: OST 129294/2015/Ša, Č. j.: P10-047836/2017, kterým podle § 89 odst. 5) stavebního zákona přerušil řízení, neboť obdržel kopii soudní žaloby, ze které vyplývá, že u Obvodního soudu pro Prahu 8 probíhá řízení o předběžné otázce. Protože vydání rozhodnutí povinným subjektem závisí na řešení otázky, jež nepřísluší povinnému subjektu rozhodnout a o které nebylo dosud pravomocně rozhodnuto, povinný subjekt doposud změnu v užívání dočasné stavby pro reklamu spočívající ve změně doby trvání nevydal.
- (ii) V případě stavby pro reklamu uvedené v odrážce (ii) byla shora uvedeným příslušným povolením – rozhodnutím o změně v užívání stavby Spis. zn.: OST 056975/2016/Ša, Č. j.: P10-034658/2017 doba trvání stavby stanovena do 31. 12. 2020. V současné době vede povinný subjekt se stavebníkem pod Spis. zn.: OST 236880/2020/Ša, řízení spočívající ve změně doby trvání stavby na dobu určitou do 31. 12. 2026.

K bodu č. 3) žádosti:

Otázka:

„3) pokud (některé) stavby nemají platné povolení, jaký další postup vám ukládá zákon?“

Odpověď:

- (i) V případě stavby uvedené v odrážce (i) vydání rozhodnutí stavebního povolení závisí na řešení otázky, jež nepřísluší povinnému subjektu rozhodnout a o které nebylo dosud rozhodnuto. Povinný subjekt postupuje v souladu s ustanovením § 57 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění.
- (ii) V případě stavby uvedená v odrážce (ii) je vedeno se stavebníkem řízení spočívající ve změně doby trvání stavby na dobu určitou do 31. 12. 2026.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

otisk razítka

Ing. Marie Borovková
pověřená vedením odboru stavebního

Obdrží:

účastník

1. 

ostatní

2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10

3. spis OST